
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                                  1 z 4 

Schválené Žádosti o dotaci v rámci 6. kola Programu rozvoje venkova – operace 16.2.1 
Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské prvovýrobě – konečné 
výsledky – 17. 12. 2018 

V Praze dne 17. prosince 2018 

Státní zemědělský intervenční fond ke dni 14. prosince 2018 schválil na základě alokace stanovené Ministerstvem zemědělství ČR 23 Žádostí 

o dotaci v rámci operace 16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské prvovýrobě.  

 

Do 30 dnů od data vydání tiskové zprávy budou níže uvedení žadatelé vyzváni k podpisu Dohody o poskytnutí dotace. Prostřednictvím Portálu 

farmáře (sekce „Nová podání“ → „Odeslané dokumenty ze SZIF“) bude žadatelům zaslán zvací dopis k podpisu Dohody včetně návrhu Dohody a 

aktuální podoby Žádosti o dotaci, případně budou žadatelé vyzváni k úpravě Žádosti o dotaci. 

 

Souhrnný přehled Žádostí o dotaci v operaci 16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské prvovýrobě  

 

Operace 

 RO SZIF 

Celkem 
Praha 

České 

Budějovice 

Ústí nad 

Labem 

Hradec 

Králové 
Brno Olomouc Opava 

16.2.1 

Počet schválených žádostí 5 3 - 4 6 4 1 23 

Finanční požadavek 54 085 000 8 895 000 - 17 159 865 46 571 324 28 202 153 5 125 000 160 038 342 

Počet neschválených žádostí 5 4 - 3 6 6 - 24 

Finanční požadavek (Kč) 76 584 900 24 675 019 - 57 078 228 58 462 000 28 270 000 - 245 070 147 

 

 

V následující tabulce uvádíme specifikaci schválených žádostí za jednotlivé záměry. 

 

Vzhledem k ustanovení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR), nejsou v seznamech uváděna jména a příjmení fyzických osob – tito žadatelé jsou v seznamech 

identifikováni prostřednictvím registračního čísla Žádosti o dotaci. 

 
 

 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                                  2 z 4 

Operace 16.2.1 

Schválené žádosti: 

Č. Registrační číslo Žádosti 
Počet 

bodů 
Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 18/006/16210/563/000035 56 AGROFARM, a.s. 
Velké skupinové kotce ve výkrmu prasat s automatickým 
tříděním - AGROFARM, a.s. 

7 550 000 

2. 18/006/16210/671/000054 55 Zemědělské družstvo Unčovice 
Vývoj technologie redukovaného zpracování a hnojení 

půdy pro plodiny s nízkou ochrannou funkcí 
5 925 000 

3. 18/006/16210/120/000011 54 Zemědělská výroba Heřmanský s.r.o. Inovace v rostlinné výrobě 8 900 000 

4. 18/006/16210/671/000063 54 Zemědělské družstvo Senice na Hané Inovace ve způsobu přípravy a výroby siláže. 13 888 889 

5. 18/006/16210/120/000037 54 AGRA Řisuty s.r.o. Komplexní inovace ve výkrmu prasat 22 225 000 

6. 18/006/16210/452/000064 53 Horal, akciová společnost, Hláska 
Vývoj progresivní racionální technologie výroby kukuřičné 

siláže v půdách s limitními faktory 
3 950 000 

7. 18/006/16210/120/000020 52 Neveklov a.s. 
Nová technická zařízení pro zavedení ASŘ - procesů ve 

stáji 
5 950 000 

8. 18/006/16210/231/000049 51  Inovativní systém aktivního ustájení koní 1 540 000 

9. 18/006/16210/671/000055 51 Zemědělské družstvo Haná 
Vývoj a aplikace progresivní technologie zakládání 

porostů cukrové řepy v aridní oblasti 
3 380 000 

10. 18/006/16210/564/000034 51 Zemagro, spol. s r.o. 
Snížení zatížení životního prostředí pesticidy a hnojivy 
pomocí variabilních aplikací 

4 950 000 

11. 18/006/16210/453/000066 51 
Zemědělsko-obchodní družstvo 
Žichlínek 

Zlepšení hospodaření s krmivy a jejich využitelnosti 

zavedením automatického systému krmení 
7 684 865 

12. 18/006/16210/231/000017 50 Zemědělské družstvo Bělčice Inovace v technologii krmení prasat 1 180 000 

13. 18/006/16210/564/000015 50 MORAVOSEED CZ a.s. 
Posklizňová technologie ošetření osiva k eliminaci 

patogenů přenosných osivem a škodlivých příměsí 
1 795 000 

14. 18/006/16210/780/000024 50 ZP Otice, a.s. 
Inovace v managementu ochrany a hnojení rostlin 
založené na zavádění telematických systémů. 

5 125 000 

15. 18/006/16210/453/000057 48 AGRODRUŽSTVO KLAS 
Vývoj a aplikace technologie racionálního hnojení cukrové 

řepy ve zranitelných oblastech 
2 700 000 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                                  3 z 4 

16. 18/006/16210/671/000059 48 PALOMO, a.s. 
Automatizace hodnocení tělesné kondice dojnic jako 

inovace systému řízení chovu v PALOMO, a.s. 
5 008 264 

17. 18/006/16210/563/000032 48 Solmilk a. s. 
Inovace pro precizní zemědělství s pořízením technologie 
pro přesné dávkování hnojiv 

5 217 500 

18. 18/006/16210/564/000009 48 LIPINA-AGRO s.r.o. Inovace v zemědělské prvovýrobě 25 000 000 

19. 18/006/16210/564/000008 47 POMONA Těšetice a.s. Spolupráce při zavádění nové technologie v chovu skotu 2 058 824 

20. 18/006/16210/120/000014 47  Inovace na mléčné farmě Svrkyně 5 900 000 

21. 18/006/16210/231/000018 47 Pošumaví, a.s. 
Inovativní technologie precizního zemědělství omezující 

erozi a zvyšující výnos širokořádkov. plodin 
6 175 000 

22. 18/006/16210/120/000016 47 
Zemědělsko obchodní družstvo 
Starosedlský Hrádek 

Stáj s inovativními technologiemi pro efektivní chov dojnic 
zohledňující welfare a životní prostředí 

11 110 000 

23. 18/006/16210/452/000058 46 
Zemědělská akciová společnost 
Mžany, a.s. 

Implementace technologií  pro cílené nakládání s vodou v 

půdě. 
2 825 000 

*požadovaná finanční částka v Kč 

 

Neschválené žádosti: 

Č. Registrační číslo Žádosti 
Počet 
bodů 

Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 18/006/16210/120/000019 46 ZOS Kačina, a.s. 
Implementace inovace agrotechnických opatření do 

pěstování širokořádkových rostlin včetně zeleniny 
7 325 000 

2. 18/006/16210/453/000065 46 VIKA Kameničná a.s. 
Vývoj řízené technologie účinného zúrodňování a ochrany 
půd pro udržitelnou rostlinnou produkci 

8 875 000 

3. 18/006/16210/563/000005 46 
Zemědělská a.s. Krucemburk,akciová 

společnost 

Komplexní vývoj a aplikace progresivní pěstební 

technologie pícnin pro kvalitní výživu skotu 
14 687 500 

4. 18/006/16210/231/000047 44 LANDŠTEJN s.r.o. Krmení upravené slámy skotu 10 283 333 

5. 18/006/16210/564/000003 43 Agro MONET, a.s. 
Inovace pěstitelských technologií na orné půdě s prvky 
precizního zemědělství a SMART farmingu 

7 000 000 

6. 18/006/16210/120/000038 43  Realizace unikátního pěstebního krytého prostoru 17 940 000 

7. 18/006/16210/672/000048 42 Zemědělská společnost KLM, s.r.o. 
Inovace v precizním zemědělství - přesné dávkování v 

hnojení rostlin 
2 700 000 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                                  4 z 4 

8. 18/006/16210/232/000046 42 Žihelský statek, a.s. 
Inovace pro precizní hnojení rostlin a zpracování půdy s 

přesným dávkováním hnojiv 
5 939 500 

9. 18/006/16210/120/000013 42 Zemědělská společnost Sloveč, a.s. 
Inovace technologických postupů v podniku Zemědělská 
společnost Sloveč, a.s. 

6 100 000 

10. 18/006/16210/120/000039 42 Sady Tuchoraz spol.s.r.o. 
Inovace v zemědělské prvovýrobě ve společnosti Sady 

Tuchoraz s.r.o. 
29 569 900 

11. 18/006/16210/564/000007 41 SLOVÁCKÝ STATEK, spol. s r.o. Inovace v precizním zemědělství - přesné hnojení rostlin 5 384 500 

12. 18/006/16210/232/000021 40 Meclovská zemědělská, a. s. Využitím inovativních postupů v chovatelské praxi 2 289 686 

13. 18/006/16210/672/000002 40 ZEMASPOL Uherský Brod a.s. 
Progresivní technologie eliminace ekologických a 

ekonomických rizik při aplikaci pesticidů 
3 530 000 

14. 18/006/16210/671/000061 40 UNIAGRIS Pěnčín, a.s. 
Pořízení nových technologií pro precizní zemědělství a 

přesné uložení hnojiva 
5 650 000 

15. 18/006/16210/231/000043 40 AGRA Březnice a.s. Inovace pro precizní zemědělství (přesná aplikace hnojiv) 6 162 500 

16. 18/006/16210/563/000028 39 
Zemědělské družstvo Hrotovice, 

družstvo 
Inovativní technologie a stavba v chovu prasat 14 450 000 

17. 18/006/16210/664/000052 37 
ZOD Haná, družstvo se sídlem ve 

Švábenicích 

Inovativní technologie pro snížení spotřeby pesticidů a 

zrychlení aplikace v polních podmínkách 
6 300 000 

18. 18/006/16210/672/000001 35 
Zemědělská akciová společnost 
Nivnice 

Inovativní metoda aplikace a zapravování tekutých 
statkových hnojiv do půdy 

6 300 000 

19. 18/006/16210/563/000010 35 Družstvo vlastníků půdy Ametyst Inovace ve výživě mléčného skotu 7 500 000 

20. 18/006/16210/563/000006 34 Zemědělské družstvo Budišov 
Inovace v precizním zemědělství se zaměřením na přesné 

dávkování hnojiv 
9 440 000 

21. 18/006/16210/452/000056 34  
Technologické inovace pro zvýšení automatizace v chovu 
dojnice 

10 550 000 

22. 18/006/16210/120/000040 34  
Nová technologická linka pro pěstování plodin určených 

ke krmení 
15 650 000 

23. 18/006/16210/452/000026 34 AGRO - Měřín, a.s. 
Spolupráce při inovativním způsobu čištění a dezinfekce 

výkrmových hal pro prasata 
37 653 228 

24. 18/006/16210/672/000045 32 ABM HRÁDEK, s.r.o. Inovace ve sklizni zrnin na svažitých pozemcích 3 790 000 

*požadovaná finanční částka v Kč 

Všichni výše uvedení žadatelé souhlasili se zveřejněním uvedených údajů v souladu s platnými Pravidly pro žadatele. 

mailto:info@szif.cz

